令和３年６月７日

保護者 様

春日部市立牛島小学校

校 長 嶺  慎二郎

牛島小すこやかデーチェックカードについて（お願い）

初夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教育の推進にご

理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。

 さて、近年社会環境や生活様式の著しい変化が子供たちの心やからだに様々な影響を及ぼし、そのた

めに生活習慣病、喫煙・薬物の乱用、アレルギー疾患など深刻な健康問題が生じています。このような

現状の中で、本校では「牛島小すこやかデーチェックカード」を活用して１日の生活リズムを見直し、

子供たちの心身の健全な発達や学力の向上を目指していこうと考えています。

つきましては、保護者の皆様には「牛島小すこやかデーチェックカード」の趣旨をご理解いただき、

カードから見てとれるお子様の生活リズムの把握や、お子様がよりよい生活リズムで毎日の生活が送れ

るようにご配慮いただきますようご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 実施期間  １学期 令和３年６月 ７日（月）～令和３年６月１２日（土）

        ２学期 令和３年９月 １日（水）～令和３年９月 ６日（月）

        ３学期 令和４年１月１２日（水）～令和４年１月１７日（月）

２ 提出日   すこやかチェックカード終了の翌日

３ 記入方法

裏面も御覧ください。

睡眠時間の目標をお子様と設定してください。

習い事等で曜日によって時間設定が変わって

も結構です。

＜睡眠時間のめやす＞

１～３年生 ９時間～１０時間

４～６年生 ８時間～ ９時間

裏面の記入例を参考にして１日をふりかえり

チェックをしてください。就寝・起床時間の記

入もお願いします。

＜しるしのつけ方＞

特によくできた＝◎

できた＝○

できなかった＝△

お子様の１週間のがんばりをほめてあげてく

ださい。保護者の方の励ましが一番のやる気に

つながります。

お子様が、頑張って

できたことやよくで

きたことを書かせて

ください。

自分で自分の頑張り

を褒めることは自信

につながります。

特によくできた（◎）がいくつあったか数えて

書いてください。次回の目標にもつながりま

す。

＜記入例＞

サッカーせんしゅ

だれにでもやさしい人

夢やなりたい自分を考えて書き、素敵な未来を想像

しながら、健康づくりに取り組んでほしいと考えて

います。

近い未来でも将来のことでもよいので記入いただき

たいと思います。